
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.278 del 16/03/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 278 DEL 16/03/2023

OGGETTO:PERIZIA N. 27/19- ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA
TRIENNALE DI MINUTERIA, FERRAMENTA, PICCOLI UTENSILI E VERNICI
IMPEGNO DEFINITIVO 2023 ditta: Battelli S.R.L. – CIG: ZEC2CE2B7F

CIG: ZEC2CE2B7F

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.
Premesso che:

con D.D. n. 672 del 09/05/2020 del Dirigente del Settore LL.PP. del Comune di Forte dei Marmi

veniva approvato il progetto definitivo, indizione del metodo di gara e impegno finanziario

relativo alla perizia n. 27/2019;

con D.D. n. 1287 del 17/08/2020 si disponeva l’aggiudicazione definitiva alla Ditta Battelli S.r.l.

con sede in via Santini n. 21 a Pietrasanta (LU), P.Iva n. 02193910466;

in data 03/09/2020 veniva consegnato il servizio riguardante l’accordo quadro di cui trattasi

dell’importo di € 39.000,00 della durata di 1095 (millenovantacinque) giorni, con scadenza

quindi il 02/09/2023;

Considerato che:

il foglio d’oneri prevede una spesa massima di € 39.000,00 per l’espletamento della fornitura e

che ad oggi sono stati impegnati complessivamente € 18.960,00:

occorre impegnare € 6.000,00 per garantire la continuità della fornitura per l’anno 2023;

che la somma richiesta è necessaria per acquisto di materiali necessari alla manutenzione degli

immobili comunali svolta delle maestranze comunali;

Vista la regolarità del D.U.R.C. emesso dall’INPS con prot. n. 36315775 in corso di validità agli

atti presso l’ufficio;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile

degli Enti Locali”;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.278 del 16/03/2023

2 di 3

Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii (Testo Unico);

DETERMINA

1. Di impegnare per l’anno 2023 sul cap. 1360/00 a favore della ditta Battelli S.r.l. con sede

in via Santini n. 21 a Pietrasanta (LU), P.Iva n. 02193910466; l’importo di € 6.000,00

IVA al 22% compresa;

2. Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,

vengano pubblicati sul portale “Amministrazione trasparente”;

3. Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’Albo Pretorio, sul profilo

committente nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del

D.Lgs50/2016 e ss.mm.ii.

4. Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art.

31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che il Responsabile Unico del Procedimento di cui

trattasi è il Geom. Alessandro Fontana.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 01.06 136000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

232 N. 827 € 6.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

BATTELLI SRL
Codice Fiscale: 02193910466 - P.Iva: 02193910466

Descrizione Impegni Assunti

PERIZIA N. 27/19- ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA TRIENNALE DI MINUTERIA,
FERRAMENTA, PICCOLI UTENSILI E VERNICI IMPEGNO DEFINITIVO 2023 ditta: Battelli
S.R.L. – CIG: ZEC2CE2B7F

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.278 del 16/03/2023

3 di 3

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


